५.तरकारȣ खेती Ĥवƨ[नका लाǓग पोǓलहाउस ǒवतरण काय[Đम 

५.१ काय[Đमको संि¢Ư ǒववरण 

काय[Đमको नाम: 

तरकारȣ खेती Ĥवƨ[नका लाǓग पोǓलहाउस ǒवतरण काय[Đम 

लि¢त वडा: 

गाउँपाǓलकाका ४ वडाहǾ वडा नं.( १,२,६ र ८) 

लाभĒाहȣ संÉया: 

१२०ǒकसान घरधरुȣ (Ĥ×येक वडाबाट ३०– ३०) 

कुल बजेट: 

ǽ. १५,००,००० (दश लाख माğ) 

५.२ काय[Đमका उƧæेय 

1. ǒकसानलाई वष[भǐर तरकारȣ उ×पादन गन[ स¢म बनाउने, 

2. साना संरचना×मक पोǓलहाउसमाफ[ त मौसमजÛय जोिखम Ûयूनीकरण, 

3. èथानीय बजारमा ǓनरÛतर तरकारȣ आपूǓत[ बढाउने तथा ǒकसानको आàदानी वǒृƨ, 

4. आधǓुनक ĤǒवǓध– आधाǐरत तरकारȣ खेतीलाई Ĥो×साहन।